

CALES JUNES RODRIGUES

Desenvolvedor Full Stack

✉ cales.j.rodrigues@gmail.com ☎ 11981362849 📍 São Paulo, SP, Brasil

in <https://www.linkedin.com/in/cales-junes/> 🐙 <https://github.com/calesj>

Profile

Eu sou um entusiasta de tecnologia e me identifico com o universo geek desde os meus 10 anos de idade. Naquela época, eu já tinha contato com a tecnologia e comecei a formatar e configurar computadores de amigos e vizinhos em troca de uma remuneração. Já atuei como Desenvolvedor Trainee na Covenant IT, onde apliquei minhas habilidades em PHP e desenvolvi conhecimentos em Laravel/Lumen no Back End e Nuxt.js/Vue.js no Front End. Depois de ter trabalhado lá por um período, eu segui em busca de novos desafios e oportunidades para aprimorar minhas habilidades. Atualmente, estou me aprofundando ainda mais na linguagem PHP, além de estar aprendendo Node.js e algumas bibliotecas para integrar na minha atuação.

Professional Experience

- Assistant Developer, Covenant IT** 11/2022 – 03/2023
Desenvolvendo API's REST mais avançadas com o uso dos frameworks Laravel/Lumen da linguagem PHP, bem como a criar interfaces de usuário (UI) com Nuxt.js, Vue.js e Vuetify da linguagem Javascript.
- Trainee Developer, Covenant IT** 08/2021 – 10/2022
Desenvolvimento de APIs REST com o uso dos frameworks Laravel/Lumen da linguagem PHP em conjunto com a criação de interfaces de usuário (UI) mais sofisticadas utilizando as tecnologias Nuxt.js, Vue.js e Vuetify.

Education

- Tecnólogo, UNIP** 02/2022 – 02/2024
Análise e Desenvolvimento de Sistemas São Paulo
- Curso Técnico, CEAP - Centro Educacional Assistencial Profissionalizante** 07/2018 – 07/2020
Informática São Paulo

Skills

- | | | | |
|---|-----------|---|-----------|
| PHP
POO, MVC, Laravel, Lumen, ORM | ● ● ● ● ● | Javascript
Node.JS, Vue.js, Nuxt.Js | ● ● ● ● ● |
| GitHub | ● ● ● ● ● | MySql | ● ● ● ● ● |

Languages

- | | |
|---------------------|----------------------------|
| Inglês
A2 | Português
Nativo |
|---------------------|----------------------------|

References

- André Nascimento**, Gerente de Desenvolvimento, Covenant IT
16 99147-2227